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Skaarup ønsker at sammenligne sig med, der 
nogen sinde har haft afstemninger af den her 
karakter? Prøv at forestille jer et halvt års debat 
på det her område med alle de giftigheder, der 
kunne ligge i det, med alle de røverhistorier og 
ammestuehistorier, som vi i øvrigt er vant til på 
det her område! Det kunne blive en hyggelig 
sag. Det er noget med, at man peger på nogle 
bestemte grupper og siger: Dem vil vi gerne 
stemme ud. Jeg kan ikke opfatte det på anden 
måde. Det bliver ikke med CD som bidrager. 

Så er det klart, at fru Birthe Rønn Hornbech 
har ret i, àt når vælgerne går til stemmeurnen, 
og hvis det er vigtigt for dem, så vælger de for- 
mentlig dem, som går ind for det synspunkt, de 
har på området, og hvis de har hr. Skaarups 
synspunkt, så vil de jo aldrig stemme på CD, 
stemme på mig eller nogen af mine kolleger. 
Hvis de har en lidt mere gradbøjet, men allige- 
vel stram holdning, så stemmer de nok på fru 
Rønn Hornbech, vil jeg tro. Jeg kunne så også 
godt anbefale et par stykker i Venstre, de kunne 
stemme på, hvis den skulle være knap så skrap. 
Sådan er det repræsentative demokrati. 

Den slags sager ved jeg ikke om jeg skal kal- 
de uanstændige eller sådan noget, men det er 
ubehageligt for mig at se, at vi kunne komme i 
gang med det tema, om vi skulle stemme nogen 
ud eller sætte nogen bom ned. Vi har stramme 
vilkår på det her område. 

Hvis vi sådan skal prøve en tænkt situation: 
Med de regler, vi har i dag, hvor man skal kun- 
ne godtgøre, at man er personligt forfulgt osv., 
ville forfulgte grupper i Nazityskland som jø- 
der, sigøjnere, og hvem det ellers kunne være, 
ikke kunne komme ind over den danske græn- 
se. Det var en eller anden gruppe, men man vil- 
le have meget svært ved at påvise, at man så- 
dan enkeltvis var personligt forfulgt. 

Jeg mener, at vi ikke skal have en folkeaf- 
stemning om det her, og vi stemmer selvfølge- 
lig også lovforslaget ned. Det vidste alle, og jeg 
synes, det var noget naivt at tro, at vi eller so- 
cialdemokrater for den sags skyld ønskede at 
hoppe med på det denne gang. 

(Kort bemærkning). 
Peter Skaarup (DF): 
Hr. Ebbe Kalnæs syntes, det var noget naivt 
overhovedet at fremsætte forslaget. Det er me- 
get sjovt, når vi debatterer nogle af de her 
spørgsmål, at hvis vi kommer med nogle for- 
slag, så er de helt galt afmarcheret og formule- 
ret fuldstændig forkert, og hvis vi ikke kommer 

med nogen forslag, ja, så kommer Dansk Folke- 
parti aldrig med noget på det her område, så 
har vi ingen politik, og vi kan ikke fortælle, 
hvad det er, vi mener. 

Det er altså meget svært at gøre hr. Ebbe 
Kalnæs tilfreds, men jeg skal prøve at svare på 
et par af de spørgsmål, som hr. Ebbe Kalnæs 
rejser, ved at sige, at det her ikke har noget med 
adoptivbørn at gøre. Det er slet ikke det, vi dis- 
kuterer i dag. 

Det, vi diskuterer, er, om borgerne i Dan- 
mark skal have lejlighed til sammen med poli- 
tikerne at sammensætte den politik, vi har, om 
de skal have lejlighed til at give politikerne her 
på Christiansborg et signal. Og hvad kan der 
egentlig ske ved, at vi får et kvalificeret signal 
fra befolkningen om det? 

Hvad er det for nogle giftigheder, som hr. 
Ebbe Kalnæs taler om? En ordentlig, saglig de- 
bat indeholder vel fornuftige synspunkter for 
og imod. Det er det, det handler om, og ikke om 
nogen giftigheder. 

Så må jeg afslutningsvis sige til CD, at CD 
har den politik, at vi bare skal lade stå til, og at 
det er et multietnisk samfund i Danmark . . .  

Anden næstformand (Henning Grove): 
Jeg vil bede om, at man overholder taletiden. 

Peter Skaarup (DF): 
Jeg slutter bare af med at sige, at jeg synes, det 
er en forkert politik, CD har. 

(Kort bemærkning). 
Ebbe Kalnæs (CD): 
For lige at tage det med: Det, jeg mente var 
naivt, var hr; Peter Skaarups besked til fru Lotte 
Bundsgaard om, at man dog denne gang havde 
ventet, at Socialdemokratiet ville være med. 
Lige så lidt havde man vel ventet nogen andre, 
for ellers er det i hvert tilfælde naivt. 

Så vil jeg gerne sige, at jeg ikke har noget 
imod debatten. Det er et repræsentativt demo- 
krati. Og til det der med, at vi skal afgøre det 
sammen med befolkningen: Det gør vi da. Be- 
folkningen har mulighed for at sammensætte 
det her Folketing, så man når Dansk Folkepartis 
mål. 

Vi har mange ting, vi godt kunne tænke os at 
skaffe et flertal for i det her Ting, men ligefrem 
at lave folkeafstemninger, fordi befolkningen 
ikke har sat Tinget her rigtigt sammen, det kun- 
ne vi nok ikke finde på. 


